

Orędownik Samorządowy



Miasta Kościana • Gminy Kościan

Nr 172

lipiec/2021

Rok 12

ISSN 1898-0899



Gmina Kościan w Programie Inwestycji Strategicznych

Program Inwestycji Strategicznych zakłada dofinansowanie zadań realizowanych przez samorządy w całym kraju. Rządowy Fundusz Polski Ład to 20 mld zł dla samorządów. Gmina Kościan złożyła trzy wnioski na współfinansowanie z tego programu dużych zadań gminnych:

- Modernizacja oczyszczalni ścieków w Starych Oborzyskach, która ma za zadanie poprawę istniejącego stanu technicznego, wprowadzenie nowych technologii oczyszczania ścieków oraz rozbudowę tej oczyszczalni o nowe węzły technologiczne

zapewniające stabilność jej pracy, a także zmniejszenie stopnia uwodnienia osadu realizowane w solarnej suszarni osadów;

- Budowa dróg gminnych w Kobylnikach o łącznej długości 2 km wraz z odwodnieniem, chodnikiem, miejscami parkingowymi, oświetleniem ulicznym i ścieżką rowerową, będąca kontynuacją budowy drogi z Widziszewa do Ponina;

- Budowa drogi z Pianowa do skrzyżowania z drogą na Nowe Oborzyska o długości 716 m wraz z odwodnieniem i energooszczędnym oświetleniem drogowym. (md)

Uzupełniające wybory sołeckie

Podczas zebrań wiejskich w Nowym Luboszu i Kurzej Górze udało się wybrać nowych sołtysów wsi. W Nowym Luboszu został nim Tadeusz Andrzejewski, który pełnił już tę funkcję w latach 2007-2018. W Kurzej Górze stanowisko sołtysa objął Witold Sikora. Powołano też nową Radę Sołecką.

Wybrani do niej zostali znani mieszkańcy wsi: Grzegorz Ratajczak, Marcin Kowalski, Szymon Michalak, Joanna Otworowska, Dawid Otworowski, Janusz Sworacki oraz Milena Waldowska. Serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej współpracy z mieszkańcami i samorządem Gminy Kościan. (md)



Sołtys Kurzej Góry



Sołtys Nowego Lubosza



Karetki posłużą wszystkim mieszkańcom powiatu kościańskiego (zdj. Hanna Grabus)

Przekazanie karetek dla kościańskiego szpitala

Do szpitala w Kościanie trafiły dwie nowe karetki zakupione dzięki wsparciu finansowemu Powiatu Kościańskiego i Gminy Kościan oraz środków w ramach programu Infrastruktura i Środowisko. Koszt zakupu każdego z ambulansów to kwota ponad 390 tysięcy złotych. Samorząd Gminy Kościan przekazał na zakup

jednej z karetek dotację w kwocie 100 tysięcy złotych. Taką samą kwotę jeszcze w tym roku Gmina Kościan przekaze na dofinansowanie zakupu nowoczesnych aparatów USG, które również posłużą mieszkańcom powiatu kościańskiego obsługiwanych przez kościański szpital. (md)

Wnioski o zwrot podatku akcyzowego

Szanowni Rolnicy, Wójt Gminy Kościan uprzejmie informuje, iż w związku z utrzymującą się pandemią COVID-19, w celu zapewnienia bezpieczeństwa, wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w miesiącu sierpniu będą przyjmowane po wcześniejszym umówieniu wizyty w urzędzie. Ustalenie terminu i go-

dziny Państwa wizyty w Urzędzie pozwoli wyeliminować kolejki, co wpłynie na skrócenie obsługi do minimum. Wnioski należy składać w terminie od 2 sierpnia 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r. Zgłoszeń wizyty należy dokonywać telefonicznie pod numerem telefonu 65 512 03 15. Rolniku - nie czekaj do ostatniej chwili! Wzór wniosków na stronie <http://bip.gminakoscian.pl/bip/8173.html>



ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZA PALIWO ROLNICZE



Dębiec coraz atrakcyjniejszy

Na letniku w Nowym Dębcu wykonano ścieżkę spacerową od plaży głównej do „starej” plaży Chemik o długości ok. 210 m. Przy ścieżce stanęło 12 energooszczędnych latarni i 4 ławeczki dla

odpoczywających. To początek przebudowy traktu spacerowego aż do siedziby Kościańskiego Klubu Żeglarskiego, który będzie realizowany w latach następnych. Ponadto na placu przy sce-

nie powstał utwardzony kostką teren, gdzie będzie możliwa gra w street-ball. Aby poprawić bezpieczeństwo w rejonie plaży głównej wprowadzono też nową organizację ruchu zakładającą zakaz

dojazdu do plaży ul. Główną począwszy od parkingu dla rowerów oraz ul. Leśną od ul. Storczykowej. Zapraszamy do Nowego Dębca i życzymy przyjemnego wypoczynku! (md)

Budowa ulic na os. Reja

Na os. Reja w Nowym Luboszu Gmina Kościan realizuje budowę ulic. Inwestycja obejmuje kompleksową budowę dróg o łącznej długości 0,726 km. W ramach budowy wyodrębniono 4 odcinki: nawierzchnia bitumiczna - dł. 94 m i szerokości 6 m, nawierzchnia bitumiczna - dł. 497 m i szerokości 5,5 m, nawierzchnia z kostki betonowej - dł. 128 m i szerokości 5,5 m, nawierzchnia z kostki betonowej - dł. 7 m i szerokości 5 m. Inwestycja przewiduje także wykonanie

sieci kanalizacji deszczowej wraz ze studnią rozprężną. Długość kolektora deszczowego wyniesie 655 m. Podczas zadania nastąpi również wymiana 37 przyłączy oraz 2 węzłów wodociagowych i 6 podziemnych hydrantów. Zainstalowane zostanie także nowe energooszczędne oświetlenie uliczne. Zamontowane zostanie 29 słupów oświetleniowych z oprawami LED. Inwestycja pochłonie kwotę 2.763.273,51 zł i potrwa do jesieni br. (md)



Budowa boiska w Starych Oborzyskach

Rozpoczyna się zadanie pn. „Budowa boiska trawiastego do piłki nożnej przy Szkole Podstawowej w Starych Oborzyskach”. Projekt przewiduje budowę pełnowymiarowego boiska o nawierzchni z trawy naturalnej sianej o łącznej powierzchni 7260 m². Ponadto w ramach zadania wykonane zostanie odwodnienie obiektu poprzez wykonanie drenażu opasowego wewnątrz boiska, nawodnienie płyty boiska poprzez montaż systemu zraszaczy wraz ze sterowaniem podlewania, a także budowa ogrodzenia boiska z siatki wysokości 1,5 m z bramami

technicznymi i furtkami wejściowymi, montaż piłkochwyty o łącznej długości 60 m i wysokości 6 m, montaż 8 słupów oświetleniowych wraz z oprawami ledowymi w ilości 12 sztuk, wyposażenie boiska w bramki z siatką mocowane do podłoża, wykonanie ciągów komunikacyjnych z kostki betonowej.

Najkorzystniejszą ofertę na wykonanie zadania złożyła firma „Chojnaccy” sp. z o.o. z Wrocławia za kwotę brutto 1.287.498,22 zł. Inwestycja powinna zakończyć się w październiku, a boisko będzie mogło być użytkowane jesienią przyszłego roku. (md)

#SZCZEPIMYSIE

BO CHCEMY WRÓCIĆ DO NORMALNOŚCI

DLACZEGO WARTO?

Pokonanie pandemii COVID-19 i powrót do normalności są możliwe, gdy przerwiemy łańcuch zakażeń. Szczepionka daje nam taką możliwość. Aby efekty były jak najlepsze i jak najszybsze, wszyscy musimy być solidarni.

Każdy z nas może zatrzymać pandemię. Przyjęcie szczepionki to nie tylko ochrona nas samych. To także ochrona naszych rodziców, dziadków, dzieci i przyjaciół. Naprawdę warto!

CAŁODOBOWA INFOLINIA: 989

WWW.GOV.PL/SZCZEPIMYSIE

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW

Ministerstwo Zdrowia





100. rocznica urodzin dra Henryka Florkowskiego

W dniu 14 lipca 2021 roku w Kościele Pana Jezusa przy Placu Niezłomnych w Kościanie odprawiona została msza św. w intencji Honorowego Obywatela Miasta Kościana, patrona Muzeum Regionalnego w Kościanie śp. dra med. Henryka Florkowskiego, dokładnie w setną rocznicę Jego urodzin. Dr med. Henryk Florkowski – urodzony w Lesznie, całe swoje dorosłe życie poświęcił Kościanowi i Ziemi Ko-

ściańskiej. To w Grodzie nad Obrą mieszkał i pracował jako lekarz, dyrektor Szpitala Powiatowego oraz wieloletni ordynator oddziału wewnętrznego tego szpitala. Był twórcą i przez 30 lat redaktorem naczelnym „Pamiętnika TMZK”. Dr Henryk Florkowski był członkiem wielu ogólnopolskich towarzystw, uhonorowany państwowymi i lekarskimi odznaczeniami, a także licznymi nagrodami za działalność twórczą.



Burmistrz Piotr Ruskiewicz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Dawidem Olejniczakiem oraz Dyrektorem Muzeum Regionalnego w Kościanie Dariuszem Kramem w towarzystwie rodziny zmarłego złożyli kwiaty i zapalili znicze na Jego grobie na cmentarzu parafialnym w Kościanie.

Sierpniowe rocznice

Burmistrz Miasta Kościana Piotr Ruskiewicz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Kościana Dawidem Olejniczakiem zapraszają w niedzielę 1 sierpnia 2021 r. o godz. 17.00 do uczczenia 77. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. W godz. „W” tj. 17.00 w całym kraju rozlegnie się dźwięk syren alarmowych symbolizujący rozpoczęcie Powstania Warszawskiego. Po tym nastąpi złożenie

kwiatów pod tablicami pamięci na Placu Niezłomnych.

Natomiast w ramach obchodów Święta Wojska Polskiego oraz 101. Rocznicy Bitwy Warszawskiej - „Cudu nad Wisłą” w niedzielę 15 sierpnia 2021 r. o godz. 12.00 pod Pomnikiem Obrońców Ojczyzny na starym cmentarzu parafialnym odbędzie się uroczystość upamiętnienia rodaków poległych za ojczyznę.

Letnie warsztaty rzeźbienia w drewnie

Tegoroczna edycja letnich warsztatów rzeźbienia w drewnie odbyła się w dniach 5-9 lipca 2021 r. w wiatrak „Michał” przy Skwerze Krimpen w Kościanie, pod okiem artysty-rzeźbiarza Pana Mariana Malińskiego. Organizatorem zajęć było Muzeum

Regionalne im. dr. Henryka Florkowskiego w Kościanie.

Burmistrz Piotr Ruskiewicz na zakończenie warsztatów pogratulował uczestnikom zaangażowania w rozwój wspaniałej pasji oraz przekazał upominki.



#SZCZEPIMYSIĘ i WYGRYWAMY
W LOTERII NARODOWEGO PROGRAMU SZCZEPIEŃ

Zarejestruj się na www.pacjent.gov.pl na swoim IKP lub zadzwoń pod 989

2 x 1 000 000 zł
2 x TOYOTA C-HR 6 x TOYOTA COROLLA

6 x 100 000 zł 60 x 50 000 zł
720 x HULAJNOGA ELEKTRYCZNA SEGWAY

500 zł DLA CO 1000 OSÓB
200 zł DLA CO 500 OSÓB

KANCELARIA PRZESA RADY MINISTRÓW
Szczegóły i regulamin na www.gov.pl/szczepimy sie/loteria. Okres promocyjny trwa od 1 lipca do 30 września 2021 r. Pula nagród natychmiastowych jest ograniczona i wynosi 52 000 sztuk. Organizator loterii: Totalizator Sportowy Sp. z o.o., ul. Targowa 25, 03-728 Warszawa.

SYSTEMA PROSTA #SZCZEPIMYSIĘ

Ponad połowa kościaniaków już jest zaszczepiona

Ponad połowa ogółu mieszkańców Kościana jest już w pełni zaszczepiona, jak podaje Ministerstwo Zdrowia. Zachęcamy do przystępowania do szczepień przeciw Covid-19. Dla zaszczepionych atrakcyjne nagrody w loterii. Gmina także ma szansę na wygraną w konkursach dla gmin. Więcej na stronie gov.pl.

Punkty szczepień przeciwko covid w Kościanie wraz z numerami telefonów:

- Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kościanie, ul. Szpitalna 7, w tym w formie mobilnej (w godz. od 9:00 do 14:00 od pn. do pt.) 723 911 913

Uwaga! Punkt szczepień w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Kościanie zaprasza wszystkie osoby chętne na szczepienie przeciwko COVID-19 pierwszą i drugą

dawką od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 - 18:30 bez konieczności wcześniejszej rejestracji.

- Wielkopolskie Centrum Neuropsychiatryczne im. Oskara Bielawskiego w Kościanie, Pl. Paderewskiego 1a, z uwagi na profil szpitala, wyłącznie w formie stacjonarnej (w godz. od 7:30 do 14:00 od pn. do pt.) 65 511 51 67

- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gabinety Rehabilitacji Terapia w Kościanie, ul. Gostyńska 54, w tym w formie mobilnej (w godz. od 11:00 do 13:00 od pn. do pt.) 601 181 704 721 753 030

- SIGMA MED. w Kościanie, ul. Sierakowskiego 37/a, wyłącznie w formie stacjonarnej (w godz. od 8:00 do 14:00 od pn. do pt.) 65 511 93 22

Podpisanie kolejnej umowy związanej z termomodernizacją czwórki

W dniu 12 lipca w gabinecie Burmistrza Miasta Kościana podpisana została umowa, której przedmiotem jest przebudowa dachów wraz z termomodernizacją budynków (budynku głównego szkoły z budynkiem gospodarczym, łączników, małej sali gimnastycznej) w ramach zadania „Głęboka termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 4 w Kościanie”. Zakres zamówienia obejmuje w szczególności: rozbiórkę dachu budynku głównego szkoły do stropu, budowę nowej konstrukcji dachu z ociepleniem i pokryciem oraz wylazami budynku głównego, wykonanie ocieplenia i nowego pokrycia dachów łączników, pomieszczenia gospodarczego i małej sali gimnastycznej, wykonanie ocieplenia elewacji budynków (budynku głównego szkoły z budynkiem gospodarczym, łączników, małej sali

gimnastycznej) z montażem parapetów zewnętrznych, wykonanie obróbek blacharskich nowych rynien i rur spustowych, wykonanie nowej instalacji odgromowej, wykonanie izolacji pionowej fundamentów budynków, rozbiórkę podjazdu i schodów zewnętrznych na elewacji frontowej szkoły, budowę schodów zewnętrznych z podestem i balustradami przed wejściem głównym, montaż podnośnika platformowego elektrycznego dla osób niepełnosprawnych. Zadanie wykona Firma Ogólnobudowlana DAW-BUD z Kokorzyna za kwotę 2.241.055,09 zł. *Przeprowadzana inwestycja ma wprowadzić oszczędności zużycia energii w budynku szkoły, zmniejszyć zanieczyszczenia CO2 do atmosfery, ale także zwiększyć estetykę i komfort użytkowania* – przypomina Burmistrz Piotr Ruskiewicz.

Stanowisko do samospisu w Urzędzie Miejskim Kościana

Od 1 kwietnia do 30 września 2021 r. w Urzędzie Miejskim w Kościanie zapewniony jest bezpłatny dostęp do stanowiska komputerowego, w celu przeprowadzenia samospisu w ramach Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021, które jest dostępne w godzinach pracy Urzędu. Można także skorzystać z pomocy Gminnego Biura Spisowego w zakresie obsługi aplikacji.

Aby skorzystać z tej formy uczestnictwa w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021, wystarczy zarezerwować wizytę pod numerem telefonu: 65 512 13 00.

Specjalnie dla Państwa uruchomiona została infolinia spisowa: 22 279 99 99 (opłata zgodna z taryfą operatora). Infolinia działa od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-18:00.



Kajko i Kokosz uczą archeologii

Muzeum Regionalne w Kościanie oraz Kościański Ośrodek Kultury przygotowały wystawę plenerową pt. „Kajko i Kokosz uczą archeologii”, dostępną na Placu Wolności. Wystawa „Kajko i Kokosz uczą archeologii” po raz pierwszy w historii muzealnictwa polskiego łączy archeologię z komiksem.

Porównuje dwa światy: znalezisk archeologicznych oraz podobnych zabytków wykorzystanych na kadrach komiksów mistrza Janusza Christy. Ponadto w dniu 10 lipca na Placu Wolności w Kościanie przygotowano specjalne stoiska z atrakcjami poświęconymi bohaterom komiksu Janusza Christy.



Zniczodzielnia na cmentarzu komunalnym w Kościanie

Samorząd Miasta Kościana wraz z grupą „Sprawa dla Kościana” zamontował na cmentarzu komunalnym w Kościanie zniczodzielnię (przy wejściu od ul. Dąbrowskiego). Jest to miejsce, w którym można zostawić nieuszkodzone znicze bez wkładu

celem ich powtórnego wykorzystania. Dzięki tej inicjatywnie chcemy zmniejszyć ilość odpadów, które trafiają do cmentarnych kontenerów. Po wymianie wkładu możemy znicze wykorzystywać ponownie, co sprzyja również ochronie środowiska naturalnego.

Wakacje na półmetku

Półowa wakacji już za nami, lecz w sierpniu nadal sporo możliwości atrakcyjnego i aktywnego spędzenia wolnego czasu.

Do końca przerwy letniej tj. do wtorku 31.08.2021 r. w godz. 6.00-18.00 dzieci i młodzież mogą korzystać z tańszych biletów wstępu na krytą pływalnię. Bilety wstępu na basen dla młodzieży z ważną legitymacją szkolną będą kosztowały 6 zł/godz.

W sb. i niedz. w ferie letnie w godz. 12.00-19.00 czynna będzie wypożyczalnia kajaków na kościańskich Łazienkach. Od pn. do pt. obsługa przystani odbywać się będzie po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym tel. 534763623. Więcej szczegółów na stronie www.rekreacyjny.koscian.pl.

Dzieci mogą skorzystać także z zajęć „LATA w KOK” przygotowanych przez Kościański Ośrodek Kultury. Szczegóły znajdują Państwo na stronie www.kok.koscian.pl.

ZADZWOŃ

gdy chcesz porozmawiać o swoich problemach w szkole lub w domu, o przyjaźni, miłości, o zaburzeniach odżywiania, hejcie w Internecie...

Zadzwoń, gdy znajdujesz się w sytuacji wymagającej pomocy.

Wysłucha Cię życzliwa osoba, która nie będzie Cię oceniać. Podczas rozmowy postaracie się wspólnie znaleźć rozwiązanie trapiących Cię problemów.

Rozmowy są całkowicie poufne, a Ty możesz pozostać anonimowy.

W przypadku zagrożenia zadamy o Twoje bezpieczeństwo.

KOŚCIAŃSKI
TELEFON
ZAUFIANIA

512 733 333

DLA DZIECI
i MŁODZIEŻY

Telefon jest czynny:

w poniedziałek od 15:00 do 18:00
w czwartek od 18:00 do 21:00

Pomoc możesz także uzyskać
w Gabinetach Lekarskich MEDICOR
w Kościanie, ul. Bączkowskiego 3, tel. 65 511 03 30
oraz pod czynnym całą dobę numerem:

116 111 - infolinia dla dzieci i młodzieży



Kolejny koncert na Placu Wolności

W dniu 5 lipca na Placu Wolności odbył się koncert Szkoły Emisji Głosu Emilii Ziegler „PoGłos”, który podsumował rok szkolny 2020/2021. Współorganizatorem wydarzenia był Kościański Ośrodek Kultury.



Urząd Miejski w Kościanie, Urząd Gminy w Kościanie. Redaktor naczelna - Jolanta Napierała. Wydawnictwo AGA w Kościanie, ul. Wrocławska 6. Druk: Drukarnia Prasowa Polskapresse, Skórzewo, ul. Malwowa 158. Nakład 8 tys. egz. Powiat: 65 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl; Internet: www.powiatkoscian.pl Miasto: 65 512 11 11; e-mail: koscian@koscian.pl; Internet: www.koscian.pl Gmina: 65 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; Internet: gminakoscian.pl